
C:\DOCUME~1\ADMINI~1\IMPOST~1\TEMP\SOLIDDOCUMENTS\SOLIDCONVERTERPDF\CREATE\09.DOC

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale - polizia.municipale@santagatadegoti.net

CITTÀ DI

SANT’AGATA DE’GOTI

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza n. 9/PM/09

IL COMANDANTE

Vista l’autorizzazione comunale n. 06/09, per l’occupazione di spazi ed aree
pubbliche il giorno 08/02/09, rilasciata ai Sig.ri Napolitano Franco e grasso
Michelangelo dal Responsabile dello S.U.A.P. in data 06/02/09;

Considerato che tale occupazione è stata richiesta al fine dello svolgimento in Piazza
Umberto I, Piazza Duomo e Piazza Trento della manifestazione
“Mascherissima in TV”;

Considerato altresì, che per la su esposta motivazione, si prevede un aumento del traffico
pedonale nell’area del centro storico, in concomitanza dello svolgimento della
manifestazione e che le suddette Piazze non possono essere utilizzate per la
sosta veicolare;

Ritenuto        pertanto, a tutela della  pubblica  e  privata  incolumità, di dover disciplinare
la circolazione veicolare nell’area di cui sopra per il giorno 08 febbraio 2009
sia mediante l’istituzione della Zona a Traffico Limitato nell’area del centro
storico, con inizio da Piazza Trieste e da Via Reullo dalle ore 14,00 alle ore
18,00, sia mediante apposizione del divieto di sosta in Piazza Umberto I,
Piazza Duomo e Piazza Trento dalle ore 14,00 alle ore 18,00;

Visto                 l’art. 7 del D. Lgs. 285/92;
Visto                 il D.P.R. 495/92;
Visto                 l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA

Il giorno 08 febbraio 2009
1. Dalle ore 14,00 alle ore 18,00:
 E’ istituita la zona a traffico limitato, nell’area del centro storico, con inizio

dall’intersezione di Viale Vittorio Emanuele III – Via Caudina – Piazza Trieste nonché da Via
Reullo;
Pertanto, in tale area è vietata la circolazione dei veicoli a motore di ogni genere.
I residenti dimoranti stabilmente nell’area del centro storico, come sopra individuata, sono
autorizzati a circolare nella ZTL solo per raggiungere la propria abitazione o per uscire
dall’area interdetta, seguendo il percorso più breve con inizio da Via Trieste e percorrendo
Via Riello, Via Perna e Via Roma.

 E’ vietata la sosta ai veicoli di ogni genere in Piazza Umberto I, Piazza Duomo e
Piazza Trento.

 I veicoli in sosta vietata saranno sanzionati a norma dell’art. 158, commi 2 lett. 1 e 6 del
vigente C.d.S., con applicazione della sanzione accessoria della rimozione forzata.
I veicoli rimossi saranno restituiti  ai legittimi proprietari previo pagamento delle spese di
rimozione.

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:municipale@santagatadegoti.net


C:\DOCUME~1\ADMINI~1\IMPOST~1\TEMP\SOLIDDOCUMENTS\SOLIDCONVERTERPDF\CREATE\09.DOC

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale - polizia.municipale@santagatadegoti.net

Sono esonerati dal rispetto di tale dispositivo i veicoli:
 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di

pronto soccorso;
 riservati ai servizi di Polizia.
 a servizio di persone invalide muniti dello speciale contrassegno (art. 188 C.d.S.).

DISPONE

 L’Ufficio Tecnico Comunale, settore manutenzione, è incaricato dell’apposizione della
prescritta segnaletica in accordo con il Comando Polizia Municipale.

 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art.
12 del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

 Copia del presente provvedimento sia notificata al locale Comando Stazione Carabinieri.

Dal Comando Polizia Municipale, addì 06 febbraio 2009
IL COMANDANTE

-Cap. Agostino Del Tufo-

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:municipale@santagatadegoti.net

